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سر مقاله - منوچهر برون
سایت تکثیر و احیای آهوی ایرانی دیمه رامهرمز؛ 

الگویی موفق از پیوند دانش
تعهد و مشارکت مردمی

در روزگاری که خبرهای ناامیدکننده از نابودی زیســتگاه‌ها و 
شکست طرح‌های حفاظتی به امری تکراری بدل شده است، 
شنیدن روایت یک موفقیت، آن هم در دل طبیعت خوزستان، 
امیدی تازه می‌آفریند. ســایت تکثیر و احیــای آهوی ایرانی 
دیمه رامهرمز از جمله نمونه‌های درخشان حفاظت از حیات 
وحش در ســطح کشــور است؛ ســایتی که نه بر کاغذ، بلکه 
در میدان عمل به نتیجه رســیده اســت.چند روز پیش، پس 
از ســال‌ها پیگیری، فرصتی فراهم شد تا به همراه کارگردان 
مستند و جمعی از فعالان و کارشناسان آموزش محیط زیست 
خوزستان، بازدیدی از این سایت داشته باشیم؛ بازدیدی که قرار 
است مقدمه ساخت مستندی درباره زندگی آهوی دیمه باشد. 
آهو، یا همان غزالِ آشنا در شعر و ادبیات فارسی، این‌بار نه در 
بیت‌های خیال‌انگیز شاعران، بلکه در واقعیت زنده و پویا پیش 
چشم ما می‌دوید.ســایت دیمه، امروز به‌عنوان یکی از مراکز 
موفق تکثیر و احیای آهوی ایرانی شناخته می‌شود؛ موفقیتی 
که در تضاد آشکار با سرنوشت برخی دیگر از سایت‌های تکثیر 
گونه‌های جانوری در کشــور اســت که به دلایل گوناگون، از 
ضعف مدیریت تا نبود مشــارکت اجتماعی، با شکست مواجه 
شــدند. اما در رامهرمز، داســتان به گونه‌ای دیگر رقم خورد.

نقش محیط‌بانان پرتلاش رامهرمز در این موفقیت انکارناپذیر 
اســت. تعهد، صبوری و شناخت دقیق آنان از زیستگاه، سبب 
شد تا این طرح نه‌تنها به مرحله تکثیر برسد، بلکه با چندین 
مرحله رهاســازی موفق در سطح منطقه، پویایی و کارآمدی 
خود را به اثبات برســاند. آهوها، بار دیگر به دشت بازگشتند؛ 
نه به‌عنوان نماد، بلکه به‌مثابه موجودی زنده که حق زیســتن 
دارد.در کنار اقدامــات فنی و حفاظتی، ارتباط مؤثر با جوامع 
محلی و روستاییان منطقه نقشی کلیدی در تداوم این موفقیت 
داشته است. آموزش، آگاه‌سازی و جلب مشارکت مردم باعث 
شد حفاظت از آهو، از یک پروژه دولتی به یک دغدغه اجتماعی 
تبدیل شــود. وقتی مــردم خود را شــریک حفاظت بدانند، 
طبیعت نیز فرصت نفس کشیدن می‌یابد.رامهرمزِ باستان، در 
ســفرنامه‌ها و روایت‌های تاریخی، شهری سبز با بیشه‌زارهای 
انبوه و زیســتگاهی غنی برای گونه‌های مختلف حیات وحش 
توصیف شده است؛ سرزمینی که روزگاری آهو، گوزن و حتی 
شــیر ایرانی در آن می‌زیستند. گذر زمان، توسعه ناهماهنگ 
و فشــارهای انسانی بســیاری از این گونه‌ها را از این جغرافیا 
حذف کرد، اما تلاش برای حفظ آهو در دیمه، تلاشــی است 
بــرای ترمیم حافظه زخمی طبیعت.از منظر ادبی، احیای آهو 
در رامهرمز، بازگشت یک واژه گمشده به متن طبیعت است؛ 
واژه‌ای که قرن‌ها در شــعر فارسی زیســته و اکنون دوباره در 
دشت‌های خوزستان جان گرفته است. این حرکت ارزشمند، 
نه‌تنها قابل تقدیر، بلکه شایسته الگو شدن در دیگر نقاط کشور 
است.ســایت تکثیر و احیای آهوی ایرانی دیمه رامهرمز نشان 
داد که حفاظت از حیات وحش، اگر با دانش، مدیریت درست و 
مشارکت مردمی همراه شود، می‌تواند از مرز شعار عبور کند و 
به یک موفقیت ملی بدل شود؛ موفقیتی که امید را به طبیعت 

و انسان، همزمان بازمی‌گرداند.

 نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: نیروهای مسلح 
جمهوری اســامی ایــران در اوج آمادگی قرار دارند و 
کوچکترین اشتباه محاسباتی دشمن برای آسیب زدن 
به ایران اسلامی، پاسخی پشیمان کننده تر از گذشته 
خواهد داشت.به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید محمدنبی موســوی‌فرد یک شــنبه در مراسم 
گرامیداشــت چهل و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی در یادمان سردار شهید علی هاشمی اظهار کرد: 
هــر جنایتی در هر نقطه ای از جهان رخ می دهد پای 
آمریکا در میان است.وی افزود: این مستکبر جهانی هر 
بار به بهانه‌های مختلف، ایران اسلامی را تهدید می‌کند 
اما این نظام اســامی همانگونه که در دهه های اخیر 
با قدرت پیش رفته همچنان به برکت خون شــهدا و 
رهبــری حکیمانه رهبر معظم انقــاب با توان هرچه 

بیشتر ایستادگی می‌کند.نماینده ولی فقیه در خوزستان 
ادامه داد: ایران اسلامی در ادوار گذشته حتی با دست 
خالی نیز حریف آمریکا شده و توطئه های دشمنان را 
خنثی کرده و در جنگ ۱۲ روزه نیز اقتدار خود را به رخ 
جهانیان کشاند و رژیم صهیونیستی را به خاک و خون 
کشید.وی تصریح کرد: تکیه‌گاه ملت ایران و نیروهای 
مســلح خداوند متعال است، به همین جهت دشمنان 

تا دندان مسلح هیچگاه نمی توانند به این نظام اسلامی 
آسیبی وارد کنند.به گزارش ایرنا، مراسم گرامیداشت 
چهل‌وهفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی روز 
یکشــنبه با حضور جمعی از مســئولان و مردم اهواز 
در یادمان ســردار شهید علی هاشمی برگزار شد.زنگ 
انقلاب نیز صبح روز یکشنبه با حضور استاندار خوزستان 

و جمعی از مسئولان استان نواخته شد.  

امام جمعه اهواز: اشتباه محاسباتی دشمن، پاسخ پشیمان‌کننده خواهد داشت

نیروهای مسلح در اوج آمادگی قرار دارند
موسوی‌فرد: هر جنایتی در هر نقطه ای از جهان رخ می‌دهد، پای آمریکا در میان است

 دو مذهــب امامیــه )معتقدیــن بــه ۱۲ امــام 
معصوم( و زیدیه از مذاهب شــیعی هســتند که 
علی‌رغم اشــتراکاتی که در اصــول و فروع دینی 
دارنــد، تفاوت‌هایــی نیز با هم دارنــد که بخش 
قابل توجهــی از این تفاوت‌ها ناشــی از اختلاف 
نظری اســت که آن‌ها در بــاب »امامت« دارند. 
در ادامه با تأکید بــر همین موضوع نکاتی تقدیم 
می‌شــود:نکته اول:امامیه و زیدیه در اصل امامت 
و بســیاری از مباحث مرتبط با آن‌هم نظر بوده و 
اشــتراکات فراوانی میان این دو وجود دارد که به 
صــورت خلاصه به آن‌ها اشــاره می‌کنیم. امامت 
جــزء اصول دین: هر دو مذهب امامیه و زیدیه بر 
این عقیده‌اند که امامت جزء اصول دین است.)۱( 
ضــرورت وجود امام: هر دو مذهــب عقیده دارند 
وجود امام ضرورت داشــته و زمیــن هیچ گاه از 
حجت خالی نخواهد شــد.)۲( وجوب عقلی نصب 
امام بــر خداوند طبق قاعده لطف: امامیه و زیدیه 
بر این امر اشــتراک دارند کــه طبق قاعده لطف، 
نصب امام بر خداوند واجب اســت و به طور کلی 
وجوب امام را از طریــق عقل اثبات می‌کنند.)۳( 
نص، راهی برای نصب امــام: هر دو مذهب، قائل 
به شــناخت امام از طریق نص از پیامبر و یا امام 

قبلی هستند.)۴( وجوب اطاعت از امام.)۵( امامت 
امام علی )علیه‌السلام( و حسنین )علیهم‌السلام(.

)۶( منجــی گرایی و مهدویت: هر دو مذهب اصل 
ظهــور منجی و موعود را پذیرفته‌اند و قائل‌اند که 
در آخرالزمان شــخصی برای برقراری عدل و داد، 
ظهور خواهد کرد؛)۷( اگرچه در اینکه چه کســی 
اســت باهم اختلاف دارند.موارد فوق گوشه‌ای از 
اشــتراکاتِ کلی مذهب امامیه و زیدیه در موضوع 
امامت به شــمار می‌رود.نکته دوم:با بررسی دقیق 
در موضوع امامت میان دو مذهب امامیه و زیدیه 
می‌تــوان فهمید که میان این دو مذهب شــیعی 
تفاوت‌های زیادی اســت. راه‌های اثبات امام: در 
کلام امامیــه، نص و اعــام خداونــد، پیامبر، یا 
امامــان قبلی مهم‌ترین راه اثبات امامت امام بوده 
کــه در کنار آن معجزه )کرامت( یاور آن اســت.

)۸( زیدیــه علاوه بر نص، دعوت )فردی قیام کند 
و مردم را به سوی خود دعوت نماید( و همچنین 
انتخاب توســط شــورا یا مردم را نیــز از جمله 
راه‌های اثبــات امام دانســته)۹( و وجود نص را 
کمالی برای آن امام می‌دانند. کیفیت نصّ: امامیه 
معتقدند برای امامت امام علی، امام حسن و امان 
حســین علیهم السلام »نصّ جلی«)روایات آشکار 

و در دسترس( وجود دارد؛)۱۰( ولی زیدیه بر این 
باورند که نص بر امامت امام علی )علیه‌الســام( 
نص خفی )مخفی( بوده، هرچند نص بر حســنین 
)علیهم‌السلام(، نص جلی است.)۱۱( امام مفضول 
و تقدم آن: امامیه بر این باور اســت که امام باید 
افضل )برترین( باشــد و با وجود ایشــان نوبت به 
مفضول )رتبه‌های پایین‌تر از او( نمی‌رســد و این 
قاعده اســتثنا بــردار نیســت.)۱۲( در حالی که 
زیدیــه اگرچــه افضلیت امام را شــرط می‌دانند؛ 
ولــی آن را در مواقعــی و بــه جهــت مصلحت 
اســتثنابردار می‌دانند. عــده‌ای از زیدیان خلافت 
خلیفــه اول و دوم را این‌گونه توجیه کرده‌اند که 
علی )علیه‌الســام( به جهت صلاح دین و جامعه، 
حکومت را بــه خلفا واگذار و راضــی به خلافت 
آنان بود.)۱۳( بنابرایــن طبق نظر زیدیه می‌توان 
مفضــول را بر افضــل مقدم داشــت. عصمت: از 
دیدگاه امامیه، همه امامان شــیعه دارای عصمت 
بوده و عصمت از جمله شــروط لازم برای منصب 
امامت اســت.)۱۴( امــا در نــگاه زیدیه، عصمت 
شــرطی برای منصب امامت نبوده و ملاکی برای 
برتری افراد نیســت. ضمناً زیدیه قائل به عصمت 
در پنج تن آل عبا هستند؛ اما عصمت ائمه زیدی 
بعد از ســه امامِ منصوص را نمی‌پذیرند.)۱۵( علم 
امــام: امامیه قائل به اعلم )داناترین( بودن امامان 
شــیعه بــوده و آن را صفتی الزامی برای ایشــان 
می‌دانــد. همچنین علم امام، علمــی لدَُنیّ )الهی 
و آســمانی( اســت.)۱۶( در طرف دیگــر، زیدیه 
علم لدنی امام را نپذیرفته و علم ایشــان را عادی 
می‌پندارند و اعلم بودن امام را شــرط ندانسته‌اند.

)۱۷( البتــه فرقه جارودیه که از زیدیه منشــعب 
شــده در باب علــم امام با امامیه هــم عقیده‌اند.

امامیــه تعداد  از دیدگاه  امامــان:  )۱۸( تعــداد 
امامان مشــخص بوده و بر اســاس روایات متعدد 
از پیامبــر اکرم )صلی‌ا... علیه و آله(- که شــیعه 
و ســنی آن را نقل کرده‌اند- دوازده تن هستند؛ 
آیت‌ا... صافی گلپایگانی)ره( ۲۷۱ حدیث از منابع 
شیعه و سنی در این زمینه گردآوری کرده است.

)۱۹( زیدیه هرچند روایات دال بر ائمه اثناعشــر 
را در جوامــع روایی خود نقل کــرده و بعضی از 
آن‌ها را نیز پذیرفته‌اند، ولی به حصر امام در عدد 
معینــی معتقد نیســتند. در تفکر آن‌ها هر فردی 
که شــرایط امامت زیدی را داشته باشد، می‌تواند 
به امامت زیــدی نائل آید و هیچ حصری در عدد 
ائمه وجود ندارد.)۲۰(موارد یاد شده، گوشه‌ای از 
مهم‌ترین افتراقــات دو مذهب امامیه و زیدیه در 
باب امامت به شمار می‌رود.کلمات کلیدی:امامیه، 
امامت. اشــتراکات،  زیدیه، تشــیع، اختلافــات، 

پی‌نوشــت‌ها:۱. مظفر، محمدرضا، عقائد الامامیه، 
الحیدریه، بی‌تا، ص۶۵؛  نجف، منشــورات مکتبه 
شــرفی، احمد ابن محمد بن صلاح، عده الاکیاس 
فی شــرح معانی الاســاس، صنعــاء، دارالحکمع 
الیمانیه،۱۴۱۵ ق، ج۲، ص۱۰۹.۲. کلینی، محمد 
بن یعقوب، اصول کافــی، ترجمه محمدباقر کمره 
ای، قم، انتشــارات اسوه، ۱۳۷۵ ش، ج۲، ص۵۴؛ 
منصور با...، قاســم بــن محمد بن علــی، کتاب 
الاســاس لعقائد الاکیاس، صعــده، مکتبه التراث 

الاسلامی، ۱۴۱۵ ق، ص۱۵۱.۳. 

ســوال: زیدیــه، همچــون امامیه، یکی از مذاهب و فرق شــیعی اســت 

و شــباهت‌ها و تفاوت‌هایــی بــا امامیــه دارد. مهم‌تریــن شــباهت‌ها و 

تفاوت‌های آن‌ها با شیعه امامیه چیست؟

پاسخ به شبهات   |   اختصاصی از  روزنامه جهان اخبار 

 اختصاصی از  روزنامه جهان اخبار 

مقدمه
فیبر نوری تکنولوژی است که به‌طور چشمگیری نحوه 
انتقال داده‌ها و اطلاعات را در دنیای امروز تغییر داده 
اســت. این فناوری به‌ویژه در زمینه‌هــای ارتباطات، 
اینترنت، پزشــکی و بســیاری دیگر از حوزه‌ها اهمیت 
ویژه‌ای پیدا کرده اســت. فیبر نوری به عنوان یک ابزار 
حیاتی در عصر دیجیتال شــناخته می‌شود و به دلیل 
مزایای متعدد آن، جایگاه خود را در زیرســاخت‌های 

ارتباطی مستحکم کرده است.

تاریخچه
تاریخچــه فیبر نوری به دهه ۱۹۵۰ برمی‌گردد، زمانی 
کــه محققان به‌دنبال راهی بــرای انتقال نور از طریق 
مواد شــفاف بودند. با پیشرفت تکنولوژی و تحقیقات، 
در دهــه ۱۹۷۰، اولیــن فیبر نوری بــرای ارتباطات 
مخابراتی مورد اســتفاده قرار گرفت. از آن زمان، این 
تکنولوژی به‌سرعت توســعه یافته و امروزه به یکی از 

ارکان اصلی ارتباطات مدرن تبدیل شده است.

اصول عملکرد
فیبر نوری از دو بخش اصلی تشــکیل شــده اســت: 
هسته و پوشش. هسته، جایی است که نور از آن عبور 

می‌کند و معمولاً از شیشه یا پلاستیک ساخته می‌شود. 
پوشش، دور هسته قرار دارد و با ضریب شکست کمتر 
از هسته ساخته می‌شود. این ساختار باعث می‌شود که 
نور از هســته به طور کامل بازتاب شود و در طول فیبر 
نــوری حرکت کند. این پدیده بــه نام »بازتاب داخلی 
کامل« شناخته می‌شــود و اساس عملکرد فیبر نوری 

را تشکیل می‌دهد.

مزایای فیبر نوری
ســرعت بالا: یکی از بزرگ‌ترین مزایــای فیبر نوری، 
ســرعت بالای انتقال داده‌ها است. فیبر نوری می‌تواند 
داده‌ها را با ســرعت نزدیک به سرعت نور منتقل کند 
که این امر به‌ویژه در ارتباطات اینترنتی و شــبکه‌های 
بزرگ اهمیت دارد. بانــد پهن زیاد: فیبر نوری قابلیت 
انتقــال حجــم بالایــی از اطلاعــات را در یک زمان 
به‌صورت همزمان دارد. ایــن ویژگی به کاربران اجازه 
می‌دهد تا بدون کاهش ســرعت، داده‌های بیشــتری 
را ارســال و دریافت کنند. کاهش تداخل: فیبر نوری 
نسبت به کابل‌های مسی، کمتر تحت تأثیر تداخل‌های 
الکترومغناطیســی قرار می‌گیرد. این ویژگی به‌ویژه در 
محیط‌های صنعتی و شــهری که منابع تداخل وجود 
دارد، بســیار حائز اهمیت است. دور بودن از خوردگی: 
فیبر نوری از مواد شــفاف ساخته شــده است که در 

برابر خوردگی و آســیب‌دیدگی مقاوم هستند. این امر 
باعث افزایش عمــر مفید فیبر و کاهــش هزینه‌های 
تعمیر و نگهداری می‌شود. وزن و حجم کم: کابل‌های 
فیبر نوری به‌طور قابل توجهی ســبک‌تر و باریک‌تر از 
کابل‌های مسی هستند. این امر نصب و راه‌اندازی آن‌ها 
را آســان‌تر می‌کند و فضای کمتری را اشغال می‌کند. 
امنیت بیشــتر: انتقال اطلاعــات از طریق فیبر نوری 
نســبت به دیگر روش‌ها ایمن‌تر اســت. به دلیل اینکه 
نور نمی‌تواند به راحتی از فیبر خارج شود، امکان شنود 

اطلاعات به حداقل می‌رسد.

کاربردها
ارتباطات اینترنتی: فیبر نوری به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین 
روش‌ها برای ارائه خدمات اینترنتی با سرعت بالا شناخته 
می‌شود. این تکنولوژی به ارائه‌دهندگان خدمات اینترنتی 
این امکان را می‌دهد که اینترنت پرسرعت را به کاربران 
خانگی و تجــاری ارائه دهند. شــبکه‌های تلفن همراه: 
فیبر نوری در زیرساخت‌های شبکه‌های تلفن همراه نیز 
استفاده می‌شــود. با افزایش تقاضا برای خدمات داده‌ای، 
فیبر نوری به‌عنوان یک راه‌حل مؤثر برای پشــتیبانی از 
این نیازها به کار می‌رود. پزشــکی: در زمینه پزشــکی، 
فیبر نــوری در ابزارهای جراحــی و تصویربرداری مورد 
اســتفاده قرار می‌گیرد. این ابزارها به پزشکان این امکان 

را می‌دهند که با دقت بیشــتری به تشــخیص و درمان 
بیماران بپردازند. نقل و انتقــال اطلاعات: فیبر نوری در 
مراکز داده و شــبکه‌های محلی به‌عنوان یک روش اصلی 
برای انتقال اطلاعات به کار می‌رود. این امر به سازمان‌ها 
کمــک می‌کند تا داده‌های خود را به‌طور مؤثر و ســریع 

مدیریت کنند.

چالش‌ها
با وجود مزایــای فراوان فیبر نــوری، چالش‌هایی نیز 
وجود دارد. هزینه‌های بالای نصب و راه‌اندازی، نیاز به 
تخصــص فنی برای نصب و نگهداری و محدودیت‌های 
فیزیکــی در برخی مناطــق، از جمله ایــن چالش‌ها 
هســتند. همچنیــن، در برخــی مناطــق دورافتاده، 
دسترســی به زیرســاخت‌های فیبر نوری ممکن است 

محدود باشد.

نتیجه‌گیری
فیبر نوری به‌عنوان یک تکنولوژی پیشرفته و نوآورانه، 
تأثیر زیادی بر شــیوه‌های ارتباطــی و انتقال داده‌ها 
گذاشــته اســت. با توجه به مزایــای بی‌نظیر آن، این 
فناوری به‌ســرعت در حال جایگزینی کابل‌های مسی 
و دیگر روش‌های ســنتی اســت. به‌نظر می‌رســد که 
در آینده نزدیک، با پیشــرفت‌های بیشــتر در زمینه 

فناوری فیبر نوری، ما شــاهد تحولات چشمگیری در 
ارتباطــات و انتقال اطلاعات خواهیــم بود. در نهایت، 
ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های فیبر نوری نه‌تنها به 
پیشرفت فناوری کمک می‌کند، بلکه به بهبود کیفیت 
زندگی افراد و افزایش کارایی اقتصادی کشــورها نیز 

منجر خواهد شد.

به قلم مهدی محمدزاده، خبرنگار مجموعه خبری جهان اخبار

فیبر نوری، نویدبخش سرعت و دقت یا تله‌ای برای سرمایه‌گذاری‌های بی‌مورد؟

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

  برابــر راي شــماره 140460317002001797 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحد ثبتي حــوزه ثبت ملک شــادگان تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضي خانم خدیجه مقدم فرزند خضوری بشماره 
شناســنامه 11008و کد ملی 1899846573صادره از شــادگان در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 115.64متر مربع قسمتی از 
پلاک 20 اصلی  ناحیه 7 بخش پنج آدرس محل وقوع ملک: شــادگان 
بلوار فتح المبین کوی جهان آرا روبروی پارک دولت خریداری از مالک 
رســمی بدیر زرگانی فرزند مویع موضوع سند رسمی بشماره 5114-

1347/03/19اســت.لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند ازتاريخ  انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس 
از اخذ رســيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نماييد. بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
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